[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От   25.12.2020 г.          № 35
Об утверждении прогноза социально-

экономического развития муниципаль-

ного  образования  Селезневское

сельское поселение на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов
      Заслушав и обсудив информацию Ткачевой М.В., Главного специалиста Администрации Селезневского сельского поселения, о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет депутатов Селезневского сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Принять к сведению прогноз социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

  2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                       В.П. Новикова

Приложение

к  решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

от  25.12.2020     № 35
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов
	ПОКАЗАТЕЛИ
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Объем отгруженных товаров собственного пр-ва, работ, услуг, тыс.руб.
	4631,6
	4723,2
	4774,3

	СЕЛЬСКОЕ  ХОЗЯЙСТВО

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс.руб.
	167825
	174370
	181694

	продукция сельскохозяйственных организаций, тыс. руб.
	128640
	133657
	139270

	-зерно-всего т.
	2772,2
	2782,7
	2782,7

	в  т.ч.-с\х предприятия
	2720,5
	2730
	2730

	-население
	52,7
	52,7
	52,7

	-к\ф хозяйства

	-картофель- всего, т.
	602,8
	602,0
	601,0

	в т.ч.-с\х предприятия

	-население
	602,8
	602,0
	601,0

	-к\ф хозяйства

	-овощи- всего, т.

	171,1
	170,5
	170,5

	в т.ч.-с\х предприятия

	-население
	171,1
	170,5
	170,5

	-к\ф хозяйства

	-мясо- всего,т.
	177
	177
	177,5

	в т.ч.- с\х предприятия
	138,9
	138,9
	139,4

	-население

	38,1
	38,1
	38,1

	-к\ф хозяйства

	-молоко- всего ,т.
	3914,3
	3914,5
	3918

	в т.ч. с\х предприятия

	3379,3
	3380,5
	3385

	-население
	535
	534
	533

	-к\ф хозяйства

	-яйцо- всего,тыс.шт.

	619,0
	619,0
	619,0

	в т.ч. население
	619,0
	619,0
	619,0

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал, млн. руб.
	9,0
	9,0

	12,0

	ТОРГОВЛЯ

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	96188
	99939
	103937

	Объем платных услуг населению, тыс.руб.
	637
	637
	640

	ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Численность постоянного населения, тыс. чел.
 (на 01.01.)
	1358
	1371
	1371

	в т.ч. городского

	сельского
	1358
	1371
	1371

	Число родившихся, чел.
	9
	18
	10

	Число умерших, чел.
	19
	11
	10

	Число переселенцев, чел.
	23
	-7
	0